
 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 10, de 16 de dezembro de 2020 
 

Divulga a relação das unidades municipais selecionadas, 
cujos responsáveis terão processo de Prestação de 
Contas Anual de Gestão formalizado no exercício de 
2021. 
 

 
O SECRETÁRIO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO, no uso das 

atribuições que lhe confere a Deliberação TCE-RJ nº 277/17 e a Resolução 
TCE-RJ nº 303/17 e o que consta no processo 307.798-3/20. 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Divulgar, por meio do Anexo a ser publicado no sítio eletrônico do 

TCE-RJ, a relação das unidades jurisdicionadas municipais selecionadas para 
apresentar a Prestação de Contas Anual de Gestão em 2021, relativas ao 
exercício de 2020, na forma prevista na Deliberação TCE-RJ nº 277, de 24 de 
agosto de 2017. 

 
Parágrafo único. As Prestações de Contas dos responsáveis pelas 

Câmaras Municipais e entidades ou órgãos que tenham por finalidade a 
administração, o gerenciamento e a operacionalização do Regime Próprio de 
Previdência Social – RPPS deverão, obrigatoriamente, ser apresentadas ao 
Tribunal de Contas, objetivando a constituição de processo para fins de 
instrução e julgamento, na forma prevista no §2º do Art. 4º da Deliberação 
TCE-RJ nº 277, de 24 de agosto de 2017. 

 
 
 

Rio de Janeiro, 16 de dezembro de 2020. 
 
 
 

TALITA DOURADO SCHWARTZ 
Secretária-Geral de Controle Externo 

 
 



UNIDADES GESTORAS SELECIONADAS - SECON MUNICIPAL
AUTARQUIA MUN SERVIÇO DE OBRAS MARICÁ
FUNDAÇÃO MUN EDUCAÇÃO NITERÓI
FUNDAÇÃO MUN ESPORTES CAMPOS GOYTACAZES
FUNDO MUN ESPORTES PETRÓPOLIS
FUNDO MUN SAÚDE ANGRA DOS REIS
FUNDO MUN SAÚDE BELFORD ROXO
FUNDO MUN SAUDE BOM JARDIM
FUNDO MUN SAUDE BOM JESUS ITABAPOANA
FUNDO MUN SAÚDE CABO FRIO
FUNDO MUN SAUDE DUQUE DE CAXIAS
FUNDO MUN SAUDE IGUABA GRANDE
FUNDO MUN SAUDE ITABORAI
FUNDO MUN SAÚDE ITAGUAÍ
FUNDO MUN SAUDE MIGUEL PEREIRA
FUNDO MUN SAUDE NITERÓI
FUNDO MUN SAUDE PARAIBA DO SUL
FUNDO MUN SAUDE PORTO REAL
FUNDO MUN SAUDE RESENDE
FUNDO MUN SAUDE RIO DAS OSTRAS
FUNDO MUN SAUDE SANTO ANTONIO DE PADUA
FUNDO MUN SAÚDE SÃO FIDÉLIS
FUNDO MUN SAÚDE SEROPÉDICA
FUNDO MUN SAUDE TERESOPOLIS
FUNDO MUN TRÂNSITO DE TANGUÁ
FUNDO MUN TRÂNSITO E TRANSPORTE MACAÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITATIAIA
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE DE NITERÓI
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SILVA JARDIM
FUNDO TRANSITO TRANSPORTE NOVA IGUAÇU
INSTITUTO EDUCACAO MUN RESENDE
NITERÓI TRANSP. E TRANS. S/A


